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ØKONOMIMINISTEREN 

Ændring af lov om forebyggende foranstaltnin- 
ger mod hvidvaskning af penge (Okt II) 

Formålet med forslaget er at gennemføre kon- 
klusionerne fra EU-rådsmødet for retlige og in- 
dre anliggender/ECOFIN den 17. oktober 2000 
om indførelsen af modforanstaltninger mod 
ikke-samarbejdsvillige lande i dansk ret. Der 
overvejes endvidere regelændringer som op- 
følgning på de internationale beslutninger mod 
finansiering af terrorisme. 

Ændring af lov om investeringsforeninger og 
sp e cialforeninger, lov om innovationsforeninger, 
lov om firmapensionskasser samt lov om spare- 
virksomheder (Nov I) 

For at styrke kundebeskyttelsen får invèste- 
ringsforeninger samme pligt som andre finan- 
sielle virksomheder til at sætte sig ind i kunder- 
nes forhold og meddele kunderne relevante op- 
lysninger. Derudover får investeringsforeninger 
mulighed for at yde bidrag på indtil 2 pet. af for- 
eningens formue til humanitære organisationer. 
Det Finansielle Virksomhedsråds kompetence 
udvides til også at gælde for investeringsfor- 
eninger og specialforeninger, innovationsfor- 
eninger, firmapensionskasser samt sparevirk- 
somheder. Desuden gennemfører lovforslaget 
dele af direktiv om udveksling af oplysninger 
med tredjelande. 홢 

Ændring af lov om værdipapirhandel m.v. 
(Nov I) 

Lovforslaget har til formål at skabe øget gen- 
nemsigtighed på værdipapirmarkedet, herun- 
der at styrke hensynet til de mindre investorer. 
Der indsættes en repræsentant for de mindre in- 
vestorer i Fondsrådet. Samtidig præciseres det i 
værdipapirhandelslovgivningen, at der skal 
være tilstrækkelig information og oplysning om 
de forskellige handelsmuligheder særligt for 
mindre investorer. Der etableres et insiderregi- 
ster, ligesom insiderbestemmelserne udvides til 
også at gælde unotérede investeringsbeviser. 
Endelig gennemfører lovforslaget dele af direk- 
tiv om udveksling af oplysninger med tredjelan- 
de. 

Ændring af lov om finansiel virksomhed, bank- 
og sparekasseloven m.v., realkreditloven, lov om 
forsikringsvirksomhed, lov om fondsmæglersel- 
skaber, lov om firmapensionskasser og forskelli- 
ge andre love (Dec I) 

Forslaget fortsætter den regelforenkling og -har- 
monisering på det finansielle område, som blev 
påbegyndt med lov om finansiel virksomhed. 
Forslaget gennemfører desuden direktiverne om 
likvidation af forsikringsselskaber og pengein- 
stitutter. 

Økonomiministeren vil give Folketinget redegø- 
relse om: 

-  Redegørelse om den finansielle sektor (Okt II) 
-  Redegørelse om pensionsinstitutter og inve- 

steringspolitik (Mar II) 

REGERINGSMÅLSÆTNINGER -  LOVPRO- 
GRAM 2001/2002 

Nedenfor følger en oversigt over en række af 
lovforslagene i lovprogrammet, der har sam- 
menhæng med højt prioriterede politiske mål- 
sætninger bl.a. i regeringsgrundlag. 

Arbejdsmarked 

-  Ændring af lov om ligebehandling af mænd 
og kvinder med hensyn til beskæftigelse og 
barselsorlov m.v., lov om børnepasningsor- 
lov, lov om dagpenge ved sygdom og fødsel 
og lov om social service [Arbejdsministeren] 

-  Ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkeds- 
politik [Arbejdsministeren] 

-  Ændring af lov om sikring mod følger af ar- 
bejdsskade (Arbejdsskadereform) [Socialmi- 
nisteren] . 

Skattepolitik -  erhvervsbeskatning 

-  Lov om beskatning af rederivirksomhed 
(Tonnageskatteordning) [Skatteministeren] 

-  Ændring af skattestyrelsesloven (Styrkelse af 
den kommunale ligning) [Skatteministeren] 

-  Ændring af forskellige afgiftslove (Grænse- 
handel) [Skatteministeren] 


